РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________2021 г.

г. Калининград

      № ______

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 30.09.2020 № 861

«Об утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги по

постановке на учет граждан, имеющих

трех и более детей, в целях предоставления

земельного участка в собственность

бесплатно» (в редакции от 24.12.2020

№ 1171)

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

городского округа «Город Калининград» в соответствие действующему

законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 30.09.2020 № 861

«Об утверждении Административного регламента администрации городского

округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по

постановке на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях

предоставления земельного участка в собственность бесплатно» (в редакции от

24.12.2020 № 1171):

1.1 в пункте 2.5 дефис «– постановление Правительства Калининградской

области от 18.12.2015 № 733 «Об установлении порядка формирования,

consultantplus://offline/ref=C04E1E61894573252CF36E746B7431571E83230D811788AA52CF211CA7FF78F1DA55509557318F3C021135977048A996zEnCK

 2

ведения и выдачи сведений из сводного реестра граждан, имеющих трех и

более детей, реализовавших право на бесплатное получение земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,

текст документа размещен на официальном интернет-портале правовой

информации (www.pravo.gov.ru) 23.12.2015;» изложить в новой редакции:

 «– постановление Правительства Калининградской области от

02.11.2020 № 793 «Об установлении порядка ведения сводного реестра

граждан, реализовавших свое право на бесплатное предоставление в

собственность земельных участков на основании решений органов

государственной власти Калининградской области, органов местного

самоуправления муниципальных образований Калининградской области, и

взаимодействия органа исполнительной власти Калининградской области,

осуществляющего ведение сводного реестра, с органами, принявшими решение

о предоставлении гражданам земельных участков в собственность бесплатно, и

признании утратившим силу постановления Правительства Калининградской

области от 18 декабря 2015 года № 733», текст документа размещен на

официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)

09.11.2020;».

1.2 подпункт 4) пункта 2.6.2 исключить;

1.3 пункт 2.7:

1.3.1 слова «В распоряжении Администрации находится информация о

размере денежных эквивалентов полученных членами семьи льгот и

социальных гарантий, установленных в соответствии с правовыми актами

городского округа «Город Калининград» изложить в новой редакции:

«В распоряжении Администрации находятся:

– информация о размере денежных эквивалентов, полученных членами

семьи льгот и социальных гарантий, установленных в соответствии с

правовыми актами городского округа «Город Калининград»;

– информация, подтверждающая факт назначения опекуна (приказ либо

постановление об установлении опеки (в случае признания гражданина

недееспособным).»;

1.3.2 пункт 2.7.1 дополнить дефисом следующего содержания:

«– документ, подтверждающий факт назначения опекуна (приказ либо

постановление об установлении опеки (в случае признания гражданина

недееспособным).».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

consultantplus://offline/ref=C04E1E61894573252CF36E746B7431571E83230D811788AA52CF211CA7FF78F1DA55509557318F3C021135977048A996zEnCK

 3

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, председателя комитета по социальной политике

администрации городского округа «Город Калининград» Силанова А.Н.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

Пуськова Р.Ю.

92-37-31